
32  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

Ratificação da Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
objeto: aQUisiÇÃo dE iNsUMos Para o EQUiPaMENto dE EstEriliZa-
ÇÃo a BasE dE PErÓXido dE HidroGÊNio, para atender no período de 
01 (um) ano a demanda de pacientes hospitalizados na fundação santa 
casa de Misericórdia do Pará.
coNtratada: advaNcEd stEriliZatioN ProdUcts distriBUi-
ÇÃo E coMÉrcio dE ProdUtos Para saÚdE ltda
data: 05/04/2022
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 782193

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

iNeXiGiBiLidade: 006/2022
data: 05/04/2022
objeto: aQUisiÇÃo dE iNsUMos Para o EQUiPaMENto dE EstEriliZa-
ÇÃo a BasE dE PErÓXido dE HidroGÊNio, para atender no período de 
01 (um) ano a demanda de pacientes hospitalizados na fundação santa 
casa de Misericórdia do Pará
fundamento: com base no artigo 25, inciso i, da lei nº 8.666/1993 e Pa-
recer nº 091/2021/Prof/fscMP.
Data de Ratificação: 05/04/2022 - PAE Nº 2021/275334
valor: r$ 759.273,00
dotação orçamentária: fUNcioNal ProGraMáti-
ca: 10.302.1507.8288; foNtE dE rEcUrso: 0101, 0103, 0261, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008067, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 7349008494, 7349008545 e nos seus respectivos superavits. 
ElEMENto dE dEsPEsa: 339030,
contratada: advaNcEd stEriliZatioN ProdUcts distriBUiÇÃo E coMÉr-
cio dE ProdUtos Para saÚdE ltda, cNPJ/Mf n.º 32.494.340/0001-02
Endereço: avenida tamboré, 1.077, Parte a, alphaville Empresarial, tam-
boré, cidade de Barueri/sP, cEP: 06.460.000, telefone: (11) 3616-0170 / 
(91) 98400-7984
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 782195
iNeXiGiBiLidade: 007/2022
data: 05/04/2022
objeto: aQUisiÇÃo PEÇas, acEssÓrios E circUitos dE rEsPirado-
rEs E rEssUscitadorEs, visando atendimentos das demandas nos se-
guintes setores: Uti Pediátrica, Neonatologia e demais unidades assisten-
ciais da fundação santa casa de Misericórdia do Pará, para atender ao 
período de 01 (um) ano às necessidades da fscMP.
fundamento: com base no artigo 25, inciso i, da lei nº 8.666/1993 e Pa-
recer nº 080/2021/Prof/fscMP.
Data de Ratificação: 05/01/2022 - PAE Nº 2021/57826
valor: r$ 135.561,00
dotação orçamentária: fUNcioNal ProGraMática: 10.302.1507.8288; foN-
tE dE rEcUrso: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e nos seus respectivos supera-
vits. ElEMENto dE dEsPEsa: 339030,
contratada: MacEdo HosPitalar coMÉrcio rEPrEsENtaÇÃo iMPor-
taÇÃo E EXPortaÇÃo dE EQUiPaMENtos HosPitalarEs ltda
cNPJ/Mf n.º09.475.249/0001-28
Endereço: travessa angustura n.º 3145, térreo, Marco, Belém/Pa, cEP: 66.093-040
telefone: (91) 3276-6889 / 3277-5366 / 3276-2374
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 782186

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

Ratificação da Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
objeto: aQUisiÇÃo PEÇas, acEssÓrios E circUitos dE rEsPirado-
rEs E rEssUscitadorEs, visando atendimentos das demandas nos se-
guintes setores: Uti Pediátrica, Neonatologia e demais unidades assisten-
ciais da fundação santa casa de Misericórdia do Pará.
coNtratada: MacEdo HosPitalar coMÉrcio rEPrEsENtaÇÃo iM-
PortaÇÃo E EXPortaÇÃo dE EQUiPaMENtos HosPitalarEs ltda
data: 05/04/2021
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 782189

oUtras MatÉrias
.

terMo de oUtorGa e aceitaÇÃo de BoLsa Nº 001/2021 - 
editaL- 001/2021 troca de ProJeto
data da assinatura: 27/10/2021
vigência do termo: 01/11/2021 a 31/10/2022
valor da bolsa: r$ 400,00 (Quatrocentos reais)
concedente: fundação santa casa de Misericórdia do Pará - fscMP
Beneficiário: EVALDO PINTO TRINDADE JÚNIOR
Finalidade: Concessão de bolsa de Iniciação Científica, como forma de 
apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no termo de cooperação fi-
nanceira nº 001/2017, conforme Edital 001/2021 - coMUNicaÇÃo EQUiPE 
E faMÍlia: UMa EstratÉGia Para otiMiZar o acoMPaNHaMENto clÍ-

Nico dE PaciENtEs EM UNidadEs dE tEraPia iNtENsiva (Uti) para o proje-
to associaÇÃo dE PoliMorfisMos GENÉticos coM dEsENvolviMENto E 
rEsPosta ao trataMENto da rEtiNoPatia da PrEMatUridadE.
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 781914
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 075/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico srP nº 002/2022 - 
fscMP, Processo nº 2021/1382419, homologado, em 25/03/2022.
oBJEto: Pregão, na forma Eletrônica, para srP, tem por objeto a futura 
e eventual ““aQUisiÇÃo dE MEdicaMENtos”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referên-
cia (anexo i do Edital).
viGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 29/03/2022 a 
29/03/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

GUiLBer FarMaceUtica coMÉrcio Ltda, com sede em ananindeua/Pa , na Pass.Bom sossego Bairro cen-
tro, ceP: 67030245, telefone: (91) 3238-3814/3282-0788, inscrita no cNPJ/MF sob o nº: 01.399.246/0001-

40, e-mail:licitacao@guilberfarma.com/licitacao_s
item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor total

19

solUÇÃo iNJEtávEl dE 
ElEtrÓlitos coM pH 7,4, 
acoNdicioNada EM Bol-
sa Plástica dE 500Ml. 

cada 100Ml dE solUÇÃo 
coNtÉM: clorEto dE sÓ-
dio 526MG,GlicoNato dE 
sÓdio 502MG, acEtato 

dE sÓdio triHidratado 
368, clorEto dE Potás-
sio 37MG, clorEto dE 

MaGNÉsio 30MG

HalEX istar
HalEX istar 100 r$ 70.00 r$ 7.000,00

valor total r$ 7.000,00

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 076/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico srP nº 002/2022 - 
fscMP, Processo nº 2021/1382419, homologado, em 25/03/2022.
oBJEto: Pregão, na forma Eletrônica, para srP, tem por objeto a futura 
e eventual ““aQUisiÇÃo dE MEdicaMENtos”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referên-
cia (anexo i do Edital).
viGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 04/04/2022 a 
04/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

citoPHarMa e rePreseNtaÇÃo de MedicaMeNtos esPeciais Ltda, com sede em Belo Horizonte/MG , 
na Rua Padre Rolim N°531 Bairro Santa Efigênia, CEP: 3013-0090, Telefone: (31) 3115-6000, inscrita no 

cNPJ/MF sob o nº: 01.640.262/0001-83, e-mail:jorge@citopharma.com.br

item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor total

4

fenilefrina 10% 5ml 
solUÇÃo oftálMica - 
frasco MEdicaMENto 
MaNiPUlado validadE: 

12 MEsEs

citoPHarMa
citoPHarMa 
MaNiPUlaÇÃo

450 r$ 33,40 r$ 15.030,00

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 077/2022/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico srP nº 002/2022 - 
fscMP, Processo nº 2021/1382419, homologado, em 25/03/2022.
oBJEto: Pregão, na forma Eletrônica, para srP, tem por objeto a futura 
e eventual ““aQUisiÇÃo dE MEdicaMENtos”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referên-
cia (anexo i do Edital).
viGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade de 04/04/2022 a 
04/04/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

coMÉrcio e rePreseNtaÇÕes Prado Ltda, com sede em Belém/Pa , na tv.castelo Branco N°2028 Bair-
ro Guamá, ceP: 66.063-000 , telefone: (91) 3249-7794/32497790, inscrita no cNPJ/MF sob o nº: 

05.049.432/0001-00, e-mail:prado@distribuidora.com.br

item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor total

14

ciclosPoriNa Para Mi-
croEMUlsÃo 100MG/Ml, 
solUÇÃo oral, frasco 
coM 50Ml. GradUaÇÃo 
alcoÓlica da solUÇÃo 
oral dE 94,70 MG/Ml.

GErMEd
GErMEd 50 r$ 290,74 r$ 14.537,00

15

cilosPoriNa 50 MG, 
caPsUla GElatiNosa 

MolE coM MicroEMUl-
sÃo acoNdicioNada EM 
BlÍstEr coNvENcioNal 

oU Picotado coM 
idENtificaÇÃo iNdivi-
dUaliZada coNtENdo 

NoME do fárMaco, lotE 
E validadE.

GErMEd
GErMEd 700 r$ 3,20 r$ 2.240,00


